UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT            Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026
V/v báo cáo kết quả thực hiện “Chiến

dịch Quang Trung” thần tốc xây dựng

lại, sửa chữa nhà ở cho các hộ dân

bị thiệt hại do bão, lũ

  Kính gửi:
   - Văn phòng Chính phủ;

   - Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Văn bản số 1551/TTg-NN ngày 03/12/2025 của Thủ tướng
Chính phủ về việc báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện “Chiến dịch Quang Trung”
xây dựng, sửa chữa nhà cho Nhân dân sau bão, lũ; UBND tỉnh tổng hợp, báo cáo

tiến độ và kết quả về công tác xây dựng mới, sửa chữa nhà cho Nhân dân tỉnh Gia
Lai như sau:

1. Về tiến độ triển khai thực hiện:
- Nhà ở xây dựng mới: Đã khởi công xây dựng 100% số nhà theo kế hoạch,

hiện tiến độ xây dựng, hoàn thành đạt khoảng 68,1%.

- Nhà ở phải sửa chữa: Đã khởi công 100% số nhà người dân có nhu cầu

sửa chữa, đến nay đã khắc phục xong 100%.

2. Khó khăn, vướng mắc: Khu vực phía Đông tỉnh tiếp tục có mưa ảnh
hưởng đến tiến độ thi công, hoàn thiện.

3. Kiến nghị, đề xuất: Không.

Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- Lưu VT, N6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

19 02

Phụ lục
BÁO CÁO TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI

(Kèm theo văn bản số        /UBND-NNMT ngày       /01/2026 của

 Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai)

TT Chỉ tiêu
Số lượng

(nhà)

Tỷ lệ
(so với kế

hoạch)

Ghi
chú

I Nhà ở phải xây dựng mới

1 Tổng số nhà phải thực hiện 674

2 Số nhà đã khởi công 674 100%

3 Số nhà cơ bản đã hoàn thành 459 68,1%

4 Số nhà đã khởi công chưa hoàn thành 215 31,9%

5 Số nhà chưa khởi công

II Nhà ở phải sửa chữa

1 Tổng số nhà phải thực hiện 27.522

2 Số nhà đã được sửa chữa xong 27.522 100%

3 Số nhà đang được tiến hành sửa chữa

4 Số nhà chưa tiến hành sửa chữa

III Dự kiến kế hoạch tuần tiếp theo

1
Số nhà dự kiến sẽ được khởi công xây
dựng mới

2
Số nhà dự kiến sẽ được xây dựng
xong

05

3 Số nhà dự kiến sẽ tiến hành sửa chữa

4 Số nhà dự kiến sẽ được sửa chữa xong